Чăваш Республикин

Сĕнтĕрвăрри муниципаллă

округĕн администрацийĕ

Й Ы Ш Ă Н У

        №

Сĕнтĕрвăрри хули

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.07.2024  № 1383
г. Мариинский Посад

О внесении изменения в постановление

Администрации Мариинско-Посадского муниципального

округа Чувашской Республики от 08.08.2023 №927

«О аварийно-спасательных службах
Мариинско-Посадского муниципального округа

Чувашской Республики»
В связи с кадровыми изменениями,  администрация Мариинско-Посадского   муниципального округа  Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести   в   постановление   администрации   Мариинско-Посадского  муниципального округа Чувашской Республики от 08.08.2023 №927 «О аварийно-спасательных службах Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики» следующее изменение:

- Приложение №2 к постановлению администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 08.08.2023 №927 «О аварийно-спасательных службах Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Мариинско-Посадского

муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                                В.В. Петров
                                                                                                                Приложение № 2
                                                                                                                                                                                                              Утверждено

                                                                                                                                                                                                         постановлением администрации

                                                                                                                                                                                                                       Мариинско-Посадского
муниципального округа

Чувашской Республики
                                                                                                                                                                                               от «02_» июля 2024 года  № 1381
Перечень и состав

аварийно-спасательных спасательных служб Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики

	№

пп
	Наименование аварийно-спасательной службы
	Наименование организации, на базе которой создается аварийно-спасательная служба
	Руководитель спасательной службы (должность по месту работы, Ф.И.О.)

	1.
	Противопожарная служба
	34 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Чувашской Республике – Чувашии (по согласованию)
	Начальник 34 пожарно-спасательной части 9 пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы главного управления МЧС России по Чувашской Республике - Чувашии» - Рябчиков Андрей Николаевич,  2-10-01;

	2.
	Служба охраны общественного порядка
	ОМВД России «Мариинско-Посадский»  (по согласованию)
	Врио начальника отдела МВД России «Мариинско-Посадский» – Мешков Максим Николаевич, 2-10-02;

	3.
	Медицинская служба
	БУ Чувашской Республики «Мариинско-Посадская ЦРБ им. Н.А. Геркена» Минздрава Чувашии  (по согласованию)
	И.о. Главного врача  БУ ЧР «Мариинско-Посадская центральная районная больница им. Н.А. Геркена» Минздрава Чувашии – Албутова Людмила Ильинична, 8(83542) 2-11-36;

	4.
	Служба газоснабжения
	Мариинско-Посадский газовый участок филиала «АО «Газпром газораспределение Чебоксары» в г.Новочебоксарск (по согласованию)
	Начальник Мариинско-Посадского газового участка филиала «AO «Газпром газораспределение Чебоксары» в г.Новочебоксарск – Ямуков Дмитрий Юрьевич, 2-10-04;

	5.
	Инженерная служба
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики;
- ООО «Сервисные технологии» (по согласованию);
- ООО «УК Мастер» (по согласованию);

- ООО «Гарант» (по согласованию);

- ТСЖ «Уют» (по согласованию);

- ТСЖ «Забота» (по согласованию);

- ТСН «Курчатова 16» (по согласованию);

- ТСН «Курчатова 7б» (по согласованию);

- ТСН «Дом 15» (по согласованию);

- ТСН «Лидер» (по согласованию);

- УК «Инженер» (по согласованию);

	И.о. начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики – Краличкин Александр Леонидович, 8(83542) 2-22-71
Остяк Маргарита Анатольевна, 8(83542) 2-13-46;
Антонов Сергей Григорьевич, 8(8352)53-38-07;

Николаева Ольга Николаевна, 8(965)685-03-18;
Морозов Сергей Владимирович, 8(968)471-39-34;

Семенов Дмитрий Юрьевич, 8(919)655-61-24;

Фадеев Анатолий Анатольевич, 8(927)843-95-96;

Малышева Галина Петровна, 8(927)665-47-56;

Мануковский Владимир Леонидович,8(987)577-28-46;

Титова Наталья Витальевна, 8(952)021-42-51;
Кучерявый Геннадий Ефимович, 8(902)327-56-03;

	6.
	Автотранспортная служба
	- Сектор дорожного хозяйства  Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики;

- ОСП «Цивильский аграрно-технологический  техникум» (по согласованию);

	Заведующий сектором дорожного хозяйства Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики – Антонов Сергей Львович, 8(83542) 2-22-71;
Матвеевская Марина Николаевна, 8(83542) 2-16-53;

	7.
	Автодорожная служба
	-Сектор дорожного хозяйства Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики;

-ИП Метелева Людмила Васильевна (по согласованию)
	Заведующий сектором дорожного хозяйства Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики – Антонов Сергей Львович, 8(83542) 2-22-71
Метелева Людмила Васильевна, 89176514795; 89196792617;

	8.
	Коммунально-техническая служба
	-Отдел жилищно-коммунального хозяйства Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики;
-МУП ЖКУ «Мариинский» Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики,

-ООО «ЭК-Котельная» (по согласованию);

	И.о. начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики – Краличкин Александр Леонидович, 8(83542) 2-22-71;
Директор - Ромакина Анастасия Леонидовна, 8(83542) 2-12-44; 89196701415
Албутов Вячеслав Васильевич, 8(83545) 2-18-34;

	9.
	Служба торговли и питания
	Октябрьское райпо (по согласованию)
	Председатель Октябрьского райпо - Почемов Радим Вячеславович, 8(83542) 2-17-66;

	10.
	Служба энергоснабжения
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики;
Марпосадские районные электрические сети  Северного производственного отделения филиала ПАО «Россети Волга» - «Чувашэнерго» (по согласованию);
Мариинско-Посадский РЭС ООО «РЭС-Энерго» (по согласованию)

	И.о. начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики – Краличкин Александр Леонидович, 8(83542) 2-22-71;
Иванов Алексей Анатольевич, 8(83542) 2-12-50;
Калентьев Алексей Владимирович, 89051994671

	11.
	 Служба защиты растений
	Отдел сельского хозяйства и экологии администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики
Цивильский межрайонный отдел филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по ЧР

(по согласованию)

	И.о. начальника отдела сельского хозяйства и экологии  администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики – Егоров Александр Васильевич, 8(83542) 2-14-15;

Иванова Олеся Леонидовна, 8(83545) 6-13-40.

	12.
	Служба защиты животных
	Отдел сельского хозяйства и экологии администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики
БУ «Мариинско-Посадская районная станция по борьбе с болезнями животных» Госветслужбы Чувашии (по согласованию)

	ведущий специалист-эксперт (зоотехник) отдела сельского хозяйства и экологии администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Респсублики, Семячкина Елена Владимировна, 8(83542)2-14-15;
Уланкова Вера Леонтьевна, 8(83542) 2-10-50

	13.
	Служба оповещения и связи
	Отдел цифрового развития и информационных технологий администрации Мариинско-Посадского МО
ПАО «Ростелеком» (СЦ) сервисного центра г.Цивильск (по согласованию)

	И.о.начальника отдела цифрового развития и информационных технологий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики – Львова Инна Андреевна
ведущий инженер ПАО «Ростелеком»

сервисного центра г. Цивильск - Фадеев Николай Савельевич, 8(83542) 2-18-73;